সতীশচন্দ্রের অন্যান্য ভ্রাতারাও বিশ্ববিদ্যালয়ের সর্বোচ্চ উপাধিপ্রাপ্ত ও সমাজে প্রতিষ্ঠিত ব্যক্তি ছিলেন। এই রকম আভিজাত্য, বিদ্যাগৌরব, কর্মশক্তি ও দীর্ঘ আয়ুর উত্তরাধিকারী হয়ে সুশীলকুমার তাঁর উত্তরাধিকারের সম্পূর্ণ মর্যাদা রক্ষা করেছিলেন। ১৯১০ খ্রীষ্টাব্দে (১৫ই শ্রাবণ, ১৩১৭ বঙ্গাব্দে) কলিকাতার সিমুলিয়া নিবাসী বিশিষ্ট সমাজনেতা ও বিদ্যোৎসাহী জমিদার সাতকড়ি মিত্রের পৌত্রী ও ভারতের চা শিল্পের অন্যতম প্রাণপুষ ভোলনাথ মিত্রের কনিষ্ঠকন্যা সুভাষিণী দেবীর (১৯০২-৬২) সঙ্গে পরিণয়সূত্রে আবদ্ধ হন। ১৯১৪ খ্রীষ্টাব্দের ১০ই আগষ্ট তাঁদের একমাত্র সন্তান সুধীরার জন্ম হয়।